SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA

A Diretora Escolar, Antonia Zilma Matias de Carvalho, da EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE

PAIVA INEP: 23244704, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital

Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e a Portaria Nº 01/ 2022 – EEEP ANTONIA

NEDINA ONOFRE DE PAIVA, torna público o resultado final da seleção pública de

professores para atender necessidades temporárias desta unidade escolar, bem como sua

homologação.

1 – Este é o resultado final de todos os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas no

Processo Seletivo, obedecendo as etapas da seleção e sua classificação final.

RESULTADO FINAL

ÁREA/DISCIPLINA: Biologia

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 43 ANTONIA EVILANIA DE SOUSA 30 10 40

2º 02 ISAAC SIEBRA FERREIRA 30 8 38

3º 31 GABRIELA DE OLIVEIRA LINARD CARVALHO 29 4,5 33,5

4º 18 FRANCISCO MÁRIO GOMES DE ALMEIDA 23 10 33

ÁREA/DISCIPLINA: Educação Física

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 06 TONY ISMAEL SOUSA BELCHIOR 29 9 38

2º 10 WERISLEIK PEREIRA GOIS 29,5 6.5 36

3º 08 FRANCISCO JAIRO DA SILVA LIMA 23,5 8 31,5

4º 44 FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA 22 7 29

5º 05 PRISCILA DE ALENCAR FRANKLIN

CAVALCANTE

15 11 26

6º 09 JOSÉ RAYSON LIMA SOUSA 16 8 24

 12 PEDRO ARRAIS DO NASCIMENTO

PORFIRIO GODIN

FALTOU
Não Classificado

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA

ÁREA/DISCIPLINA: Física

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 30 JANIELE SAMPAIO DE OLIVEIRA 30 8 38

2º 14 JARDIANE HENRIQUE SANTANA 29 8 37

3º 11 FATIMA FABIANA CRUZ 27 10 37

4º 48 MYKAEL MARTINS DA SILVA 27 9 36

ÁREA/DISCIPLINA: Geografia

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 25 MARCIANA DE SOUSA SOBREIRA 30 10 40

2º 21 DAMIANA DA SILVA DOS SANTOS 28 11 39

3º 27 SAMOEL SALUSTRIANO DA SILVA 27 10 37

ÁREA/DISCIPLINA: História

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 07 VERIANE DE ALENCAR FRUTUOSO 30 10 40

2º 47 CAIO GERSON PEREIRA NUNES 28 9 37

3º 26 ANTONIO ILTON ALVES DE MORAES 25 10 35

4º 41 LEOCÁDIO VIANA SOARES 25 9 34

5º 35 FRANCISCA SABRINA BARROS DA SILVA 23 5,5 28,5

6º 45 FRANCISCO MENDES DA SILVA 21 10 21

ÁREA/DISCIPLINA: Língua estrangeira – Espanhol

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 37 JARANNA THAIANE COÊLHO BARBOSA 30 6,5 36,5

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA

ÁREA/DISCIPLINA: Língua Estrangeira – Inglês

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 13 ANTONIO VIEIRA CAMPOS 30 8 38

2º 19 GEREMIAS MARCOS DA SILVA CARVALHO 24,5 8,5 33

ÁREA/DISCIPLINA: Língua Portuguesa

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 23 AMANDA DA SILVA FERREIRA 30 10 40

2º 34 LUANA DE LIMA BRITO LEITE  28 10 38

3º 01 ANTONIO MARCOS PEREIRA DA SILVA 25,5 10 35,5

4º 40 MARIA JOSE SOARES NETA 25,5 9 34,5

5º 38 LUCELIO FERREIRA DA SILVA 30 3,5 33,5

6º 39 GEREMIAS MARCOS DA SILVA CARVALHO 23 8,5 31,5

 42 EDIJANE BERNARDINO DE SOUSA FALTOU Não classificada

ÁREA/DISCIPLINA: Matemática

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 15 JARDIANE HENRIQUE SANTANA 30 10 40

2º 04 ISAAC SIEBRA FERREIRA 30 9 39

3º 33 JULIA SOUZA DE AQUINO LEITE 28 11 39

4º 29 JANIELE SAMPAIO DE OLIVEIRA 28 10 38

5º 32 IVANTERCIO GONÇALVES DE BRITO   27 7,5 34,5

ÁREA/DISCIPLINA: Química

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 46 IVAN EUDES GONÇALVES DE BRITO 30 9 39

2º 17 ANA AMÉLIA MOURA DIAS 27 11,5 38,5

3º 03 ISAAC SIEBRA FERREIRA 27 8 35

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA

ÁREA/DISCIPLINA: Sociologia

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 22 DAMIANA DA SILVA DOS SANTOS 28 9 37

ÁREA/DISCIPLINA: Laboratório Educacional de Informática - LEI

CLASSI

FICAÇÃO
Nº

Insc.
NOME DO CANDIDATO

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TOTAL

DE

PONTOS

1º 16 ANA AMÉLIA DE MOURA DIAS 27 11,5 38,5

2º 28 ANTONIA CIRLAEDNA PEREIRA SILVA 30 7,5 37,5

3º 36 MARIA CLÁUDIA ALVES ALEXANDRE DE SOUZA 29 8 37

4º 20 NATHALIA ROGERIO MOURA 27 8 35

5º 24 ANTONIO FELIPE PEREIRA DA SILVA 29 4,5 33,5

2 – Fica HOMOLOGADO o resultado final do certame regulamentado pelo Edital Nº

009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e a Portaria Escolar Nº 01/ 2022 – EEEP ANTONIA

NEDINA ONOFRE DE PAIVA.

ASSARÉ - CE, 20 DE JANEIRO DE 2022